
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/3 

USNESENÍ 

ZM-15-2016 

 
z veřejného jednání Zastupitelstva městyse Častolovice dne 22. prosince 2016 od 16:00 hodin na Úřadu 

městyse Častolovice – Galerie Antonína Hudečka 

 
USNESENÍ č. 1/ZM-15-2016 

ZM Častolovice bere na vědomí určení zapisovatele zápisu, určena pí Ing. Pavla Voborníková. 
 

USNESENÍ č. 2/ZM-15-2016 

ZM Častolovice schvaluje ověřovatele zápisu pí Mgr. Alenu Zvěřinovou, p. MVDr. Václava Hodného. 
 

USNESENÍ č. 3/ZM-15-2016 

ZM Častolovice schvaluje návrhovou komisi ve složení: předseda p. Sršeň Miloslav a členové p. Ing. 
Jaromír Novák CSc., p. Miloš Málek. 
 

USNESENÍ č. 4/ZM-15-2016 

ZM Častolovice schvaluje program jednání dle vyvěšené pozvánky. 

 

USNESENÍ č. 5/ZM-15-2016 

ZM Častolovice schvaluje kontrolu plnění usnesení z  jednání ZM Častolovice ze dne 19. října 2016. 
 

USNESENÍ č. 6/ZM-15-2016 

ZM Častolovice bere na vědomí rezignaci člena Rady městyse Častolovice pana Miloslava Sršně 
s účinností k 31. prosinci 2016.  
 

USNESENÍ č. 7/ZM-15-2016 

ZM Častolovice schvaluje přímou volbu neuvolněného člena Rady městyse Častolovice. 
 

USNESENÍ č. 8/ZM-15-2016 

ZM Častolovice volí v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích na volné místo 
neuvolněného člena Rady městyse Častolovice pana MVDr. Václava Hodného s účinností od 1. ledna 
2017 a za výkon funkce v Radě městyse Častolovice přiznává odměnu od 1. ledna 2017 dle vydaného 
usnesení č. 8 – ZM 2/2014. 
 

USNESENÍ č. 9/ZM-15-2016 

ZM Častolovice bere na vědomí informace z RM Častolovice. 
 

USNESENÍ č. 10/ZM-15-2016 

ZM Častolovice schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k budoucí kupní smlouvě a právu provést stavbu na 
pozemky parcelní číslo 84/1 - zahrada o celkové výměře 1314 m2, parcelní číslo 83/4 - zahrada o 
celkové výměře 367 m2, parcelní číslo st. 88/2 – zastavěná plocha a nádvoří o celkové výměře 547 m2 
a parcelní číslo 1337 – zahrada o celkové výměře 73 m2 dle nového geometrického plánu č. 803-
58/2015 mezi Královehradeckým krajem a Městysem Častolovice a pověřuje starostu podepsáním 
smlouvy. 

 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/3 

USNESENÍ č. 11/ZM-15-2016 

ZM Častolovice schvaluje rozpočtový výhled na roky 2018 a 2019. 
 

USNESENÍ č. 12/ZM-15-2016 
ZM Častolovice schvaluje rozpočet městyse Častolovice na rok 2017 dle vyvěšené skladby. 
ZM Častolovice schvaluje definici závazných ukazatelů rozpočtu městyse: 

a) závaznými ukazateli rozpočtu příjmů jsou součtové hodnoty dle druhového třídění, tj. 

daňové, nedaňové, kapitálové a dotační příjmy. Sčítané řádky představují podrobný rozpis 

rozpočtu a jejich změna (vč. přidání či odebrání položky podrobného rozpisu) je při 

dodržení schválené výše závazného ukazatele v kompetenci správce příslušné rozpočtové 

kapitoly. 

b) závaznými ukazateli rozpočtu výdajů jsou jednotlivé paragrafy rozpočtu dle druhového 
třídění, tj. výdaje běžné a kapitálové. Přidání či odebrání položky je při dodržení schválené 
výše závazného ukazatele v kompetenci správce příslušné rozpočtové kapitoly. 

 
USNESENÍ č. 13/ZM-15-2016 

ZM Častolovice stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, kompetence Rady městyse Častolovice k provádění jednotlivých rozpočtových 

opatření v rozpočtu městyse Častolovice na rok 2017 v následujícím rozsahu. Za podmínky zachování 

celkového salda (rozdíl příjmů a výdajů) rozpočtu městyse může rada městyse provádět: 

a) Změny závazných ukazatelů v částkách do 100.000,-Kč nad hodnotu schválenou 

Zastupitelstvem městyse Častolovice 

b) Přesuny akcí mezi běžnými a kapitálovými výdaji, nebo druhovým tříděním příjmů při 

zachování účelovosti a výše částky (zejména z důvodu jejich správného zařazení dle platné 

metodiky, případně z organizačních důvodů) bez finančního omezení 

c) Zařazování účelových prostředků (zejména přijatých dotací a darů) ve shodné částce do 

příjmů a výdajů rozpočtu bez finančního omezení 

 
USNESENÍ č. 14/ZM-15-2016 

ZM Častolovice revokuje usnesení č. 12/ZM-13/2016 o prodeji pozemku z majetku městyse 
Častolovice parcelní číslo 508/73 o výměře 1.042 m2 v katastrálním území Častolovice za cenu 800,-
Kč/m2 včetně DPH paní Markétě Chmelové bytem Kvasiny 382, 517 02 Kvasiny. 
 

USNESENÍ č. 15/ZM-15-2016 

ZM Častolovice schvaluje prodej pozemku z majetku městyse Častolovice parcelní číslo 508/53 o 
výměře 1.003 m2 v katastrálním území Častolovice za cenu 800,-Kč/m2 včetně DPH paní Markétě 
Chmelové, bytem Kvasiny 382, 517 02 Kvasiny a pověřuje starostu k podepsání kupní smlouvy. 
 

USNESENÍ č. 16/ZM-15-2016 

ZM Častolovice schvaluje prodej pozemku z majetku městyse Častolovice parcelní číslo 508/73 o 
výměře 1.042 m2 v katastrálním území Častolovice za cenu 800,-Kč/m2 včetně DPH paní Janě 
Vojtíškové, bytem Sokolovská 1344, 516 01 Rychnov nad Kněžnou a pověřuje starostu k podepsání 
kupní smlouvy. 
 

USNESENÍ č. 17/ZM-15-2016 

ZM Častolovice schvaluje pravidla, smlouvu, žádost a vyúčtování pro poskytování dotací na rok 2017 

a doplňuje v kap. III. oblasti poskytnutí dotace bod 1 e) ochrana životního prostředí. 

 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/3 

USNESENÍ č. 18/ZM-15-2016 

ZM Častolovice schvaluje Darovací smlouvu mezi Saint Gobain Construction Products a.s. – divize 

Isover a městysem Častolovice v částce 650.000,-Kč. 

 

USNESENÍ č. 19/ZM-15-2016 

ZM Častolovice bere na vědomí rozpočtový výhled na rok 2020 a provizorium na rok 2017 v DSO 
Obecní voda. 
 

USNESENÍ č. 20/ZM-15-2016 

ZM Častolovice bere na vědomí rezignaci p. Miloslava Sršně na pozici zástupce v DSO Obecní voda 
k datu 31. 12. 2016. 
 

USNESENÍ č. 21/ZM-15-2016 

ZM Častolovice schvaluje jako zástupce do DSO Obecní voda pana Bc. Miloše Tichého s účinností od 
1. 1. 2017. 
 

 
 
V Častolovicích dne 22. prosince 2016 

 
 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Antonín Podzimek 

Starosta městyse Místostarosta městyse Místostarosta městyse 

 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

